
Contacto

Teléfono +34 971176666
Fax +34 971176871
Correo Electrónico contractacio@fogaiba.caib.es

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P06/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2020 a
las 18:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del suministro de tóners originales y compatibles de impresión para las
impresoras de FOGAIBA para el periodo 2019-2020

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Oficinas centrales del FOGAIBA
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66cb0786-6b4b-48f6-82bc-5eb39e54962b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio por página A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 xExpresión de evaluación 

Oa-Oferta / Oa-Ob
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tóners originales de la misma marca que las impresoras inventariadas en los
pliegos técnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VISUALES E INFORMATICA SERVICIOS Y SUMINISTROS SL
NIF B57282097
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Prórroga contractual
Fecha del Acuerdo 06/05/2020
Plazo de Formalización Del 28/05/2020 al 28/05/2020



Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwuYX9p6bpSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005187114 |  2020-938080 | Thu, 07 May 2020 18:11:15:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154409634282540179074421087419246784609 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwuYX9p6bpSXQV0WE7lYPw%3D%3D

